
 

 

 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 2721/2009 

D O D A T E K  Č .  2 7  

KE SMLOUVĚ  

O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE VEŘEJNÉ DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVĚ 

K ZAJIŠTĚNÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚZEMNÍHO OBVODU 

ÚSTECKÉHO KRAJE 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Jednající: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

dále jen „Objednatel“ 

a 

České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 

Jednající: Ivanem Bednárikem, MBA, předsedou představenstva 
a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Bank. spojení: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
v oddílu B, vložka číslo 8039 

dále jen „Dopravce“ 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) počínaje 13. prosincem 2020 je na základě platného Prohlášení o dráze hrazena Cena za 
použití přístupových komunikací pro cestující ve vlaku osobní dopravy; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné 
shody tento dodatek č. 27 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 27“): 



 

 
Strana 2/3 

Článek I. Úhrada záloh staničního poplatku 

I.1 Doplňuje se čl. VII. odst. VII.9 v následujícím znění: 

„Za účelem stanovení změny výše staničního poplatku nebo jiného poplatku stanoveného  
na základě Prohlášení o dráze, který upravuje úhradu poplatku za přístupové komunikace a 
který je Dopravce povinen dle obecně závazných právních předpisů hradit při realizaci 
objednaného dopravního výkonu v souladu s touto Smlouvou dle čl. I. odst. I.2  Dodatku č. 11 
Smlouvy předloží počínaje rokem 2022 Dopravce Objednateli ve lhůtě  
do 15. ledna výpočet takové výše pro příslušný kalendářní rok.  

Staniční poplatek nebo jiný poplatek stanovený na základě Prohlášení o dráze bude ve výši 
dle odstavce výše Objednatelem poskytnut počínaje rokem 2022 Dopravci formou zálohové 
platby a to vždy ve lhůtě 30 dní od obdržení účelové dotace ke krytí nákladů Ústeckého kraje 
na kompenzace dopravcům ve veřejné železniční osobní dopravě v daném roce ze strany 
Ministerstva dopravy. Tato záloha bude součástí vyúčtování dle čl. I. odst. I.2  Dodatku č. 11 
Smlouvy. 

Pro účely vypořádání staničního poplatku připadajícího na kalendářní rok 2021 Smluvní strany 
prohlašují, že Dopravce příslušný výpočet již předložil, na základě čehož Objednatel podal 
žádost o poskytnutí účelové dotace ve výši na základě žádosti. Dopravci bude v roce 2021 
poskytnuta formou zálohové platby účelová dotace, a to ve výši dle podané žádosti a to  
ve lhůtě do 21 dní od data účinnosti tohoto dodatku. Tato záloha bude součástí vyúčtování  
dle čl. I. odst. I.2  Dodatku č. 11 Smlouvy.“ 

Článek II. Závěrečná ustanovení 

II.1 Tento Dodatek č. 27 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou. 

II.2 Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 27, zůstávají nadále 
v platnosti. 

II.3 Tento Dodatek č. 27 je sepsán v šesti stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po třech vyhotoveních. 

II.4 Objednatel potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku č. 27 bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 10. listopadu 2021. 

II.5 Pojmům a termínům, které jsou uvedeny v tomto Dodatku č. 27, začínají velkými 
písmeny a nejsou v tomto Dodatku č. 27 definovány, bude přikládán stejný význam, jaký 
je jim připisován ve Smlouvě.  

II.6 Tento Dodatek č. 27 obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku č. 27 a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č. 27 ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost tohoto Dodatku č. 27. Žádný projev vůle Smluvní 
strany učiněný při jednání o tomto Dodatku č. 27 nebo po jeho uzavření nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto Dodatku č. 27 nebo Smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.  

II.7 Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením tohoto Dodatku č. 27 splnila 
předsmluvní informační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti vůči 
druhé Smluvní straně žádné nároky. 

II.8 Dopravce souhlasí s tím, že:  

a) tento Dodatek č. 27 je veřejně přístupný a může být zveřejněn na internetových 
stránkách Objednatele či na jeho profilu, 

b) tento Dodatek č. 27 je Objednatel oprávněn postoupit Ministerstvu financí pro 
výkon jeho činnosti, 

c) veškeré údaje poskytované na základě tohoto Dodatku č. 27, jakož i tento 
Dodatek č. 27, mohou být zpřístupněny Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a 
obdobným institucím v případě finančních či jiných kontrol Objednatele, 



 

 
Strana 3/3 

d) veškeré údaje poskytované na základě tohoto Dodatku č. 27, jakož i tento 
Dodatek č. 27, mohou být zpřístupněny Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže jakožto orgánu pověřenému dohledem nad dodržováním zákona o 
zadávání veřejných zakázek a zákona o veřejných službách, nebo jiným 
orgánům či institucím, jimž je Objednatel povinen poskytnout příslušné údaje, 

II.9 Objednatel je oprávněn poskytnout tuto smlouvu včetně všech jejích příloh třetím 
osobám, pokud je to nezbytné pro splnění právní povinnosti Objednatele, a je oprávněn 
tuto smlouvu včetně všech jejích příloh předložit soudu nebo správnímu orgánu v 
případě soudního nebo správního řízení, pokud to budou považovat za potřebné; 
 

II.10 Smluvní strany berou na vědomí, že podmínkou účinnosti tohoto Dodatku č. 27 je 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv”) a souhlasí s jeho uveřejněním v 
registru smluv. Uveřejnění tohoto Dodatku č. 27 v registru smluv zajistí Objednatel. 
Objednatel zajistí v uveřejňovaných dokumentech anonymizaci následujících osobních 
údajů bankovní spojení Dopravce, vč. čísla účtu, jména, příjmení, tituly a kontaktní údaje 
na osoby uvedené jako zpracovatelé dokumentů předávaných v souvislosti s tímto 
Dodatkem č. 27, podpisy osob podepisujících tento Dodatek č. 27. Povinnosti dle tohoto 
odstavce zavazují Objednatele i po skončení platnosti této Smlouvy. Objednatel se 
současně zavazuje informovat Dopravce o provedení registrace dle Zákona o registru 
smluv tak, že Dopravci zašle kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení. To neplatí, pokud Objednatel 
již v publikačním formuláři uvede do příslušné kolonky ID datové schránky Dopravce: 
e52cdsf a e-mail: (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

II.11 Tento Dodatek č. 27 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

II.12 Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 27 ke Smlouvě před 
jeho podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

 

V Ústí n. Labem dne:   V Praze dne:   

za Objednatele:  za Dopravce: 

 Ústecký kraj 
 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje na 

základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

ze dne 16. 12. 2020 

 České dráhy, a.s. 
 

Ivan Bednárik, MBA 
předseda představenstva 

 

 České dráhy, a.s. 
 

Ing. Jiří Ješeta 
člen představenstva 

 

 
 


